

**Obiectivul:** Lucrări de reabilitare a Parcului Valea Trandafirilor (etapa III)

**Obiectul:** Lucrări de reabilitare a Parcului Valea Trandafirilor (etapa III)

**Devizul:** Lucrări de reabilitare a Parcului Valea Trandafirilor (etapa III)

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-31

Valoarea de deviz 2 378 182 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	18,96000	72,46	1 374
2	7123010010200	Betonist	h-om	58,45500	72,46	4 236
3	7124010010700	Dulgher	h-om	263,07500	72,46	19 062
4	7129020012800	Pavator	h-om	3,96000	72,46	287
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	200,20000	72,46	14 507
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,26400	72,46	8 787
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	62,98320	72,46	4 564
8	7212030022700	Sudor	h-om	119,01935	72,46	8 624
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	74,58600	72,46	5 405
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 287,14820	72,46	165 727
11	7422010060100	Timplar	h-om	54,17000	72,46	3 925
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,58600	72,46	2 506
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,00440	72,46	11 449
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,70550	72,46	3 602
<b>Total manopera</b>						<b>254 054</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	15,04750	14,49	218
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	223,27170	96,61	21 571
3	20028339	Materiale mărunte	%	10,00000	0,00	414
4	2010102912427	Placa de terasa -Terradeck Eco prof. 155x28 mm)	m3	12,38000	44 442,25	550 195
5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	16
6	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	4,00000	0,00	8 792
7	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00000	0,00	29
8	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc.)	%	6,00000	0,00	9
9	2320166200676	White spirit	kg	30,09500	62,80	1 890
10	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,12930	96,61	302
11	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,24620	96,61	217
12	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	50,40000	135,26	6 817
13	2430116100000	Email clorcauciu	kg	76,28400	72,46	5 528
14	2430116104160	Email alchidic	kg	18,74080	72,46	1 358
15	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	16,22880	62,80	1 019
16	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,46496	62,80	720
17	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	38,14200	62,80	2 395
18	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,51200	82,12	453
19	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	5,37900	62,80	338
20	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,12640	62,80	762
21	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Placa de capat p-u scări (торцевая планка h-118mm)	m	24,00000	57,97	1 391
22	2522147331411	(Module plutitoare H2GO-800, graut.=30kg/buc)	buc	41,00000	4 830,68	198 058
23	2522147331411	(Module plutitoare H2GO-800, graut.=30kg/buc) se scade:	buc	50,00000	4 830,68	241 534
24	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,00000	2,13	32
25	2663102100000	Beton	m3	1,53750	1 062,75	1 634
26	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06000	1 062,75	64
27	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,04800	4,83	107

28	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	94,75180	17,39	1 648
29	2743123549025	Baghete din aluminiu(Placa de sarat p-u scări (торцевая планка h-118mm))	m	107,10000	338,15	36 216
30	2743123549027	(Banda zincata 30x5mm)	m	102,00000	43,48	4 435
31	2775276309886	(Profil U8)	kg	1 368,50000	19,32	26 443
32	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Coltar metalic L40x3mm , nod CM-1) L=18m*1.76kg	kg	31,68000	19,32	612
33	2775276309886	Confectii metalice inglobate in betonȚeava dreptunghiulara 40x20x4 mm)	kg	673,80000	18,36	12 369
34	2775276309886	Confectii metalice inglobate in betonȚeava dreptunghiulara 60x40x4 mm)	kg	2 923,80000	18,36	53 671
35	2775276309886	Confectii metalice inglobate in betonȚeava dreptunghiulara(Profil U10)	kg	1 370,40000	19,32	26 480
36	2775276309886	Profil U10 (Eb-1) L=8.5m*4=34m	kg	292,00000	19,32	5 642
37	2775276309886	Țeava dreptunghiulara 40x20x4 mm)	kg	761,50000	18,36	13 979
38	2775276309886	Țeava dreptunghiulara 60x40x4 St-1, Gr-6, Gr-7 (St/Gr) L=61m*4=244m	kg	1 332,00000	18,36	24 451
39	2775276309886	Țeava dreptunghiulara 80x40x4 mm)	kg	721,50000	18,36	13 244
40	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat. (Balustrada metalica din țeava D40mm si D20mm)	kg	564,48000	18,36	10 362
41	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat. (Balustrada metalica din țeava D40mm si D20mm., L=90ml, 11,76kg/ml)	kg	1 058,40000	18,36	19 429
42	2811236832352	Burghiu widia	buc	131,70000	53,14	6 998
43	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	52,24454	72,46	3 786
44	2874115829126	Șurub autoforant cu cap plat 5.5x60mm	buc	30,03600	0,77	23
45	2874115829126	Șuruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	708,00000	0,87	616
46	2874145886900	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60	kg	95,94500	53,14	5 098
47	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	12,60000	4,83	61
48	4011106202741	Energie electrica	kw	742,41584	1,93	1 435
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,20000	18,36	22
50	Material	Ancore mecanice Hilti D14, L=130mm	buc	439,00000	77,29	33 931
51	Material	Șurub autoforant cu cap plat 4.2x32mm	buc	408,00000	0,58	237
<b>Total materiale</b>						<b>1 347 047</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,64310	386,45	249
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,60000	14,49	52
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,37500	386,45	145
4	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	26,34000	14,49	382
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,26000	14,49	18
6	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,60000	38,65	23
7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,50000	144,92	217
8	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,00000	24,15	145
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,19583	338,15	4 124
<b>Total utilaje</b>						<b>5 355</b>
<b>Total</b>						<b>1 606 456</b>
Asigurari sociale				24,00000%		60 973
<b>Total</b>						<b>1 667 429</b>
Cheltuieli de transport				5,00000%		67 352
<b>Total</b>						<b>1 734 781</b>
Cheltuieli pentru depozitare				1,00000%		13 470
<b>Total</b>						<b>1 748 252</b>
Cheltuieli de regie				9,00000%		157 343
<b>Total</b>						<b>1 905 594</b>
Beneficiu de deviz				4,00000%		76 224
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 981 818</b>
<b>Total</b>						<b>1 981 818</b>
TVA				20%		396 364
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>2 378 182</b>

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;